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Utegym i Solberga 

Svar på medborgarförslag 
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Medborgarförslaget innehåller önskemål om att anlägga ett utegym 
i Solberga, helst anpassat för äldre. Föreslagen placering är på 
parkmark i anslutning till Solberga bollplan. Förvaltningen 
konstaterar att det finns tre andra utegym inom 500-800 meter. 
Istället för att anlägga ett nytt utegym för äldre ska förvaltningen se 
över möjligheten att komplettera befintliga utegym med sådana 
redskap. Vidare kommer förvaltningen att skicka önskemålet till 
idrottsförvaltningen för att utreda om de har plats för önskemålet 
inom sin fastighet vid Solberga bollplan. 

Bakgrund 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd överlämnade den 16 december 
2021 ett medborgarförslag till förvaltningen för beredning.  
 
Medborgarförslaget har skickats in av Solberga Bollklubb och 
innehåller önskemål om att anlägga en ett utegym på parkmark i 
anslutning till Solberga bollplan. Föreningen skriver att bollplanen 
under dagtid används av Solbergaskolan och pensionärer från PRO 
Solberga-Brännkyrka för brännboll, spontanlek, boule mm och som 
träffpunkt. Solberga bollklubb anser att det saknas aktivitetsytor i 
anslutning till bollplanen och i området. Ett utegym skulle därför 
erbjuda rörelse och glädje för människor i alla åldrar. Föreningen 
skriver att de är medvetna om att det finns fler utegym i området, 
men de har placerats på ställen med få besökare. Frågeställaren har i 
kontakt med förvaltningen förklarat att det är önskvärt att redskapen 
i utegymmen är anpassade för en äldre målgrupp. 

Handläggare
Helena Storm
Telefon: 0850821023

Till 
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2022-04-28
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Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för samhällsplanering och 
intern service. De fackliga organisationerna informeras på 
förvaltningsgruppen den 19 april 2022.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Solberga bollplan med kringytor sköts av idrottsförvaltningen. 
Utöver bollplanen finns på idrottsförvaltningens mark bland annat 
en multisportplan med konstgräs, bouleplaner och 60-metersbana.  
 
 

 
Idrottsförvaltningens ytor runt Solberga bollplan. 
 
Förvaltningen har tillsammans med förslagsställaren besökt den 
föreslagna platsen intill Solberga bollplan. Det är en klippt gräsyta 
som ligger utanför idrottsförvaltningens mark och sköts av 
stadsdelsförvaltningen.  
 
Som förslagsställaren påpekar finns redan tre utegym i närområdet. 
Inom 500-800 meter finns Solbergskogens utegym, Solbrännans 
utegym nära Älvsjö centrum samt Elektraparkens utegym i 
Västberga. Förvaltningen är tveksam till att etablera ytterligare ett 
utegym i Solberga. De befintliga utegymmen har förvaltningen 
anlagt under de senaste åren dels utifrån önskemål, dels utifrån 
behov av att befolka platser som kan upplevas otrygga. De har 
finansierats med trygghetsmedel. Vid Solberga bollplan finns inte 
samma behov av att etablera aktivitetsytor för att få människor till 
platsen, eftersom där redan finns flera aktiviteter.  
 
Förvaltningen förstår önskemålet om utegym för äldre, men istället 
för att etablera ett nytt utegym kan förvaltningen se över 
möjligheten att komplettera något av de befintliga utegymmen med 
sådana redskap. Medborgarförslaget kommer också att skickas till 
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idrottsförvaltningen, för att utreda om de har plats för gymredskap 
inom sin fastighet.  
 

 
 
 
Gunilla Davidsson  Linda Palo 
stadsdelsdirektör  avdelningschef 
Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsförvaltning 
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